3320262026..22..55 星期四星期四 ❘❘ 首席编辑首席编辑：：罗丹琳罗丹琳 ❘❘ 版式设计版式设计：：马丁马丁

新闻热线新闻热线：：05710571--8531054085310540 1385710111513857101115 新闻新闻

浙江金越资产管理有限公司与浙江浙萧资产管理有限公司债权转让通知暨债务催收联合公告
根据浙江金越资产管理有限公司与浙江浙萧

资产管理有限公司签署的《资产转让合同》（编号：
JYZYCZ-Ⅰ-2022003-4-3），浙江金越资产管理
有限公司已将其对下列借款人及其担保人项下享
有的全部权利（包括但不限于主债权、担保债权、
违约金债权、利息债权、损失赔偿权）依法转让给
浙江浙萧资产管理有限公司。浙江金越资产管理
有限公司与浙江浙萧资产管理有限公司联合公告
通知各借款人及担保人以及其他相关各方。

浙江浙萧资产管理有限公司作为上述债权的受

让方，现公告要求下列借款人及其相应的担保人或其
承继人，从公告之日起立即向浙江浙萧资产管理有限
公司履行主债权合同及担保合同等相关法律文件项下
约定的偿付义务或相应的担保责任。特此公告。

浙江金越资产管理有限公司联系电话：张经
理，0575-88020296 浙江浙萧资产管理有限公司
联系电话：陆经理，0571-81106826

浙江金越资产管理有限公司
浙江浙萧资产管理有限公司

2026年2月5日 单位：人民币元

注：1、清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人，担保人的担保范围以签署的合同等法律文件
约定为准。如公告中债务人、合同编号、债权金额、担保人等信息与事实不符的，以签署的合同等法律
文件约定为准。2、本公告清单仅列示截至2025年11月24日的贷款本金余额，借款人和担保人应支付
给浙江浙萧资产管理有限公司的利息、罚息、违约金及其它应付款按借款合同、担保合同及中国人民
银行的有关规定或生效法律文书确定的方法计算，实际计算与欠息金额不一致，以实际计算为准。已
经进入诉讼程序的，并已由原债权人垫付的应由借款人及担保人负担的诉讼费、执行费等以有关法律
文书确定的金额为准。3、若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主
体资格的，请相关承债主体及/或主管部门代位履行义务或履行清算责任。

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

合计

借款人名称

浙江华港机械有限公司

杭州江南粘合剂制造有限
公司

浙江虹绢铜业有限公司

浙江亚太特宽幅印染有限
公司

五洋建设集团假日酒店有
限公司

浙江八达交通建设有限公司

浙江八达建设集团有限公司

浙江雅迪纤维有限公司

债务情况（截至2025年11月24日）
借款合同编号或司法裁判文书号

（2016）浙0681民初2433号，（2015）
绍诸商初字第4552、4553、4554号

(2016)浙民初21号

（2016）浙0681民初7271号

（2015）绍越商初字第3353号

（2018）浙0103民初3065号

（2016）浙01民初1388号

（2017）浙0103民初1284号、（2017）
浙0103民初1282号

（2021）浙0681民初7400号

本金

52,199,863.32

54,763,806.00

23,990,000.00

11,000,000.00

19,950,000.00

84,910,499.20

48,723,980.50

27,796,445.73

323,334,594.75

欠息

27,243,054.00

38,541,332.99

37,019,289.89

25,556,840.96

1,038,650.01

25,107,101.44

13,801,308.37

0.00

168,307,577.66

担保物
（含抵质押物）

/

/

/

/

/

/

/

/

担保人

浙江力浩机电设备有限公司、浙江八达建设集团有限
公司、浙江华夏包装有限公司、陈立新、何芳芳
浙江江南涤化有限公司、杭州鹏展化纤有限公司、杭州
南宏投资有限公司、弋阳江南涤化有限公司、施水木
浙江虹绢丝绸集团有限公司、浙江诸暨虹绢纺织有限
公司、黄水根、黄华飞、蒋冬雅、邵奇川

杨安心、寿秀琴

浙江五洋建筑集团消防工程有限公司、五洋建设集团
股份有限公司、廖新平、陈林凤
浙江八达建设集团有限公司、八达控股集团有限公司、
王昌培、张爱多
五洋建设集团股份有限公司、双双集团有限公司、八达
控股集团有限公司、王昌培、张爱多
戴叶飞、杨英、浙江越兴龙化纤有限公司（根据（2021）浙
0681民初7400号民事判决书，浙江越兴龙化纤有限公司
对浙江雅迪纤维有限公司欠浙江金越资产管理有限公司
的借款本金43507467.58元承担连带清偿责任）

立遗嘱人王金美（男，1965年03月06日出生，于2025
年 12 月 08 日死亡）于 2025 年 11 月 12 日立有一份打印遗
嘱，现遗嘱受益人涂雪翠、王曦、王凯向我处申请办理遗嘱
检认公证，经初步审查，现公告如下：

王金美在见证人王俊、洪苏英见证下立有：其名下包括
但不限于遗嘱附件《资产清单》中列明的各项资产，以及其所
有未在清单中列明但属于其所有的财产、权益及孳息按比例
由配偶涂雪翠继承50%的遗产份额，婚生子女王曦、王凯各
继承25%的遗产份额。《资产清单》中所列明的资产有：位于
丽水市莲都区江滨小区2幢302室的住宅、位于丽水市莲都
区丽水商贸物流城17 幢15、16、17、18、19、20的物流用房、位

于丽水市莲都区农贸城15幢C249号及二层、位于莲都区农
贸城15幢C250号及二层的综合用房、位于杭州市滨江区通
策广场2幢1502、1917室公寓、合同编号为（2009）联转字第
050、051号《房屋转让合同》的项下财产权益【购买的房屋地
址为：杭州市滨江区江南大道4278号知本大厦A1幢14层
1401跃1501室、1403跃1503室】。

现如有对王金美上述遗嘱内容主张权利的单位和个
人，请在20个工作日内向我处提出书面的异议申请。

联系地址：浙江省丽水市莲都区卢镗街新建二区1号
楼沿街（丽水市公共法律服务中心、丽水市莲城公证处）

联系人：公证员雷番婷0578-2106086
公证员助理叶洪军0578-2106807

浙江省丽水市莲城公证处 2026年2月5日

遗嘱检认公告

台州政法融媒体中心 杨宁
通讯员 诸葛晨晨

本报讯“不用打官司就能解决问题，

太感谢你们了！”日前，两起久拖未决的交

通事故纠纷在台州市司法局的牵头调解下

圆满化解，当事人握手言和、卸下重担。此

次，台州市司法局创新举措，首次推动司法

鉴定中心与公证处两大法律服务机构跨行

业联手，成功破解疑难交通纠纷调处难题，

为化解此类矛盾纠纷开辟了高效便捷的新

渠道。

据悉，两起纠纷均发生于2024年，调

处过程均一度陷入僵局。当年3月，解某

驾驶的小型汽车与周某驾驶的小型面包车

相撞，造成周某受伤，交警部门认定解某负

主要责任、周某负次要责任。事故后，周某

意外出现脑出血症状，因伤情疑难复杂，多

家鉴定机构不予受理。双方赔偿协商无

果，保险公司因缺乏明确定损依据无法理

赔，三方长期僵持；周某妻子诉至法院后，

也因关键证据不足被暂缓审理。另一起纠

纷发生在同年11月，两辆电动自行车相撞

致其中一车主张大妈受伤，因另一车主尚

大伯家庭经济困难，双方就赔偿金额分歧

较大，调处工作一度停滞。

考虑到两起纠纷中的受害方均属困

难群体，台州市司法局主动作为，牵头组

织浙江光华司法鉴定中心与台州市正立

公证处，组建专项调解团队，全力破解调

处僵局。今年1月下旬，调解工作正式

启动。

针对解某与周某的纠纷，调解团队秉

持中立公正原则，结合交通事故责任认定

书、门诊病历、医疗单据等关键材料，逐一

核对医疗费、误工费、护理费等11项赔偿

项目，明确责任比例、核算合理赔偿金额，

同时协助厘清各方权责，引导保险公司在

交强险及商业险范围内依法赔付。在各方

见证下，工作人员当场拟定《交通事故赔偿

调解书》，公证处全程监督，保障处置过程

合法合规。当日，解某授权保险公司向周

某支付11万元赔款，款项足额到账。

同日，调解团队同步推进张大妈与尚

大伯的纠纷调处。司法鉴定中心明确双方

权利义务的同时，充分考量尚大伯的经济

状况和张大妈的实际伤情，经过多轮耐心

沟通协调，逐步缩小双方分歧。最终，在公

证处见证下，双方达成和解协议，尚大伯一

次性赔付张大妈3万元。

“首次尝试‘司法鉴定+公证’跨界调

解，既是对法律服务资源的整合利用，也是

为群众办实事、解难题的具体实践。”台州

市司法局公共法律服务管理处相关负责人

表示，此举高效运用法律工具化解社会矛

盾，让群众切实感受到司法温度。下一步，

该局将持续探索法律服务资源整合新模

式，不断优化纠纷化解流程，为群众提供更

便捷、高效、专业的法律服务，助力社会和

谐稳定。

“司法鉴定+公证”跨界联动 开辟交通事故纠纷化解新路径

“陌生人给的食物不能吃……”近日，台

州椒江公安府前派出所民警来到辖区幼儿

园，向孩子们宣讲防拐骗、防走失等知识，确

保孩子们平安过寒假。

通讯员 何文斌 摄

本报记者 陈毅人 通讯员 马桢 符栩潇

本报讯 近日，杭州临安公安板桥派出

所接到报警，电话那头带着哭腔：“工友手

指断了两根，其中一根找不到了，你们能来

帮帮忙吗……”

半小时前，板桥镇一家企业车间内，员

工洪某左手的无名指和小拇指被机器切

断，小拇指当场找到，无名指飞了出去，30

多个工友趴在地上找了半小时，还是没找

到。洪某已紧急送医，断指如果再找不到，

就要错过再植机会了。

接到报警后，民警楼锋与辅警余建平、

赵洲峰火速赶到现场。“监控看了吗？”楼锋

一边询问，一边寻找着。“看了，但看不清楚

具体掉在哪里。”车间负责人说。

楼锋与余建平、赵洲峰迅速分工：一人

负责再次查看监控，分析断指可能的飞行

轨迹；另外两人分区域进行地毯式搜索。

监控画面反复播放着那一瞬间，楼锋眯起

眼睛，按下了暂停键，“这里，它应该落在这

个区域”。

然而，当三人来到监控指示的区域，却

依然一无所获。机器底座、工具箱缝隙、材

料堆之间……所有可能的地方都已翻找

过。

“会不会飞到更远的地方？”赵洲峰

大胆假设。三人立即扩大了搜索范围。

这一次，余建平找到了断指——在一台

大型机器的背部与墙壁形成的狭窄缝隙

里。

三人小心翼翼地用专业工具取出那截

断指，迅速放入早已准备好的无菌容器

中。警笛拉响，原本30分钟的路程，被压

缩到10分钟。最终，洪某的断指成功再

植。

“工友手指断了两根，
其中一根找不到了……”

民辅警火速赶到现场
必须找到！

“警察叔叔来上课”

通讯员 柴思瑜 聂菁 本报首席记者 许梅

本报讯“没想到你们还专门跑这么

远来看我们……”近日，安徽省黄山市徽

州区富溪乡呈阳村里，程爷爷惊喜不已。

站在他面前的，是来自浙江省常山县人民

法院的几名干警。

呈阳村是徽州区海拔最高的村落，而

程爷爷和老伴江奶奶的家又坐落在村子

深处，周围密林环绕、草木繁茂。程爷爷

已年过七旬，江奶奶患有听力残疾，几年

前，两位老人的女儿程某在常山遭遇交通

事故不幸离世。常山法院的执行法官穷

尽执行措施，肇事司机履行了部分赔偿

款，名下暂无其他可供执行的财产。

女儿离世后，两位老人主要由女婿章

某照顾，但章某自身患有糖尿病等慢性

病，还要照顾他和程某的女儿，一家人在

老旧的房屋里相依为命。案件执行陷入

僵局，赔偿款迟迟未能到位，让这个本就

困难的家庭雪上加霜。

了解到这家人的困境后，常山法院迅

速启动了司法救助程序，经过实地调查走

访与充分审查，认定该案的当事人符合司

法救助的条件，并成功帮助两位老人争取

到了6万元司法救助金。

后来，司法救助金如期发放至程爷爷

的账户上，但承办法官范茜的心里却还常

常想起这件事情：不知道司法救助金的作

用发挥得怎么样？程爷爷一家人的生活

有没有重新走上正轨？

带着这份牵挂，2月3日，范茜和同事

们一起，再次来到了呈阳村。干警们提着

米、油等生活物资，轻轻敲响了门：“快过

年了，我们来看看您二老。”

屋内有些昏暗，家具简朴，但收拾得

整整齐齐。江奶奶听力不好，程爷爷便在

一旁耐心“翻译”，眼里闪着光：“谢谢你们

一直记挂着我们……”

“家里现在情况怎么样了？”交谈中，

干警们仔细询问、逐一记录救助金的使用

情况以及家庭生活存在的困难，承诺将持

续关注程爷爷一家的后续生活状况。

“司法救助金让我们缓了一口气。外

孙女上学后，我们平时在家养点猪、种点

地，再加上女婿打打零工，一家人的生活

也逐渐好转了。”“看到你们的生活安定

了，我们也安心了！”听着老人的话，范茜

也松了一口气。随即，干警们挽起袖子，

帮助老人打扫房间、擦拭窗户，又拿出带

来的春联和福字，张贴悬挂在老人家中。

红纸金字映着老人渐展的笑容，也照亮了

屋子的每一个角落。“今年可以过个好年

了。”程爷爷的声音有些哽咽。

临别时，两位老人站在贴着春联的门

口，久久挥手。山风依旧凛冽，但这份来自远

方的牵挂给这间小屋带来了春天般的温暖。

快过年了，常山法官又去了黄山程爷爷家

挂春联贴福字，红纸金字照亮了老屋
快过年了，常山法官又去了黄山程爷爷家

挂春联贴福字，红纸金字照亮了老屋